
Lumezzane lì, 10/02/2022

Ai docenti della classe 2^A
Scuola secondaria di primo grado Terzi Lana 
e p.c. al primo collaboratore Daniel Trombini

ATTI/ALBO

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela scrutinio I quadrimestre – classe 2^A Scuola secondaria
di primo grado TERZI LANA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la convocazione dei Consigli di classe per le operazioni di scrutinio I quadrimestre a.s. 2021/2022 del
1/02/2022 prot. 1168;
VISTO il verbale redatto in sede di scrutinio della classe 2^A della scuola secondaria di primo grado Terzi
Lana prot.1562 del 08/02/2022;
CONSIDERATO che la docente Iannelli Paola, coordinatrice della classe, segnala nella comunicazione prot.
1681 del  10 febbraio 2022 che, a seguito di un controllo dei documenti prodotti redatti negli scrutini di I
quadrimestre  della  classe  2^A  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  Terzi  Lana,  è  emerso  che  sul
tabellone, e dunque sul documento di valutazione, compare per un alunno una errata trascrizione della
valutazione nelle materie di  ed. civica e del  comportamento a seguito di  quanto deliberato in sede di
scrutinio;
VALUTATA la  necessità  di  registrare  la  corretta  valutazione  nelle  materie  di  ed.  civica  e  del
comportamento;
CONSIDERATA che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta potere/dovere in capo alla
Pubblica Amministrazione qualora si  manifestino vizi  che possano pregiudicare  i  principi  a  cui  devono
essere sottoposti gli atti in premessa; 
AVVALENDOSI dei  poteri  di  autotutela  che  l’ordinamento conferisce  alla  Pubblica  Amministrazione  in
presenza di  errori  materiali  e/o di  pubblico interesse accertati e commessi  in sede di  emanazione dei
suddetti atti; 

DISPONE

Per le motivazioni in premessa:
1. L’annullamento in autotutela dello scrutinio della classe 2^A della scuola secondaria di primo grado

Terzi lana;
2. La riapertura dello scrutino della classe 2^A della scuola secondaria di primo grado Terzi Lana che si

terrà in webconference, venerdì 11/02/2022 alle ore 14.15 al link: meet.google.com/hcg-rhzm-igc
 

ll Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Martinisi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 




		2022-02-10T20:11:40+0100
	MARTINISI DONATELLA




